
RESOLUCION -D- Nº   111/2012

Salta, 11 de Abril de 2012
Expediente Nº 12.058/11

1

VISTO las distintas notas presentadas por las firmas adjudicadas mediante

Resolución D Nº 495/11 para la provisión de material bibliográfico y,

CONSIDERANDO:

Que la Librería Internacional SBS, mediante notas que obran a fs. 110/114

comunica que los ítems 5, 7 y 15 se encuentran agotados.

Que en relación del ítem 13, cuya provisión se hizo parcial, ofrece en reemplazo

de las dos unidades faltantes (c/u $ 347,59, total $ 695,18)), el diccionario Oxford Spanish

(costo $173.80) correspondiendo la entrega de cuatro ejemplares por la diferencia

resultante.

Que lo propuesto fue comunicado a la docente requirente a fs. 110 y a la

Comisión de Evaluación a fs. 118 vta., coincidiendo en la aceptación y aconsejando efectuar

el reemplazo del Diccionario.

Que a fs. 116 el señor Núñez, titular de la Firma Alfredo Roberto Núñez

Ediciones, expone y fundamenta los motivos que ocasionan la imposibilidad de la entrega

del material bibliográfico adjudicado, solicitando se rescinda  la Orden de Compra Nº 26/11

sin penalidades.

Que la situación planteada amerita su encuadre en la normativa como caso

fortuito y de fuerza mayor, no siendo aplicable las penalidades establecidas según el

Articulo 95 del Decreto Nº 436/00.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias



RESOLUCION -D- Nº   111/2012

Salta, 11 de Abril de 2012
Expediente Nº 12.058/11

2

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

RESUELVE

ARTICULO 1º: RESCINDIR la Orden de Compra Nº 26/11 de la firma Alfredo Roberto

Núñez Ediciones, cuyo importe asciende a la suma de PESOS NUEVE MIL

OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS CON CUARENTA CENTAVOS ($ 9.842,40),

correspondiente a los ítems que se detallan a continuación y por las razones expuestas en

el exordio.

Alfredo Roberto Núñez Ediciones 

ITEM CANTIDAD DETALLE
PCIO

UNITARIO

PCIO

TOTAL

2 4
MANUAL DE EVALUACION DEL SERVICIO DE

CALIDAD EN ENEFERMERIA.
159 636

6 5
ALIMENTOS INTRODUCCION TECNICA Y

SEGURIDAD.
68,80 344

8 4
ENFERMERIA DE SALUD MENTAL Y

PSIQUIATRICA: PLANES DE CUIDADOS.
177 708

22 10
MANUAL DE DIAGNOSTICOS DE ENFERMERIA:

GUIA PARA LA PLANIFICACION DE LOS

CUIDADOS.

498 4980

23 7 INTERRELACIONES NANDA, NOC. Y NIC. 259 1813

24 2 TERAPIA INTENSIVA 487 974

26 2
ALIMENTOS FUNCIONALES Y SALUD EN LA

ETAPA INFANTIL Y JUVENIL.
86,90 173,80

27 2 NUTRICIÓN DEL NIÑO SANO. 79,80 159,60

29 1 MINIATLAS NUTRICION PEDIATRICA 54,00 54,00

TOTAL 9.842,40



RESOLUCION -D- Nº   111/2012

Salta, 11 de Abril de 2012
Expediente Nº 12.058/11

3

ARTICULO 2º: RESCINDIR los ítems 5, 7 y 15 adjudicados a la firma Stratford Book

Services S.A. SBS Internacional, cuyo importe asciende a la suma de PESOS CUATRO MIL

OCHENTA Y UNO CON CINCUENTA CENTAVOS ($ 4.081.50), por las razones expuestas

en el exordio.

Librería Internacional SBS

ITEM CANTIDAD DETALLE
PCIO

UNITARIO

PCIO

TOTAL

5 3 ESTADISTICA PARA BIOLOGIA Y

CIENCIAS DE LA SALUD.

404.10 1212,30

7 3 ENFERMERIA DE SALUD MENTAL Y

PSIQUIATRICA TOMO I Y II.

653,40 1960,20

15 1 NUTRICION EN LA SALUD Y

ENFERMEDAD.

909 909

TOTAL 4.081,50

ARTICULO 3º: ACEPTAR el reemplazo del ítem 13 adjudicado a la firma Stratford Book

Services S.A. SBS Internacional, cuyo importe asciende a la suma de PESOS

SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO CON DIECIOCHO CENTAVOS ($ 695,18), por las

razones expuestas en el exordio.



RESOLUCION -D- Nº   111/2012

Salta, 11 de Abril de 2012
Expediente Nº 12.058/11

4

Librería Internacional SBS

ITEM CANTIDAD DETALLE
PCIO

UNITARIO

PCIO

TOTAL

13 2

EJEMPLAR AGOTADO.
WEBSTER´S NEW WORLD -

INTERNATIONAL DICTIONARY,

ENGLISH-SPANISH / SPANISH-ENGLISH

347,59 695,18

13 4

EJEMPLAR PROPUESTO PARA

REEMPLAZO
OXFORD SPANISH DICTIONARY 4º EDICION

GRAN DICCIONARIO OXFORD. 800.000

palabras, frases y traducciones c/acceso de

consulta on line valido por un año.

173,80 695,18

TOTAL 695,18

ARTICULO 4º: DESAFECTAR el importe de PESOS TRECE MIL NOVECIENTOS

VEINTITRES CON NOVENTA CENTAVOS ($13.923,90) en la partida correspondiente.

ARTICULO 5º: ESTABLECER que la situación planteada amerita  su encuadre en la

normativa como circunstancia fortuita y de fuerza mayor, no siendo aplicable ninguna

penalidad a las firmas detalladas en el Art. 1º y 2º, según el artículo 95 del Decreto nº

436/00.

ARTICULO 6º: REGISTRAR y comunicar a la firma Alfredo Roberto Núñez Ediciones,

Librería Internacional SBS, Departamento de Patrimonio de esta Facultad y Dirección

Administrativa Económica a fin de que tome la intervención que le compete.

G.O.

SR. LAURO M. LERA        MGS. NIEVE CHAVEZ

DIREC. GRAL. ECONOMICO        DECANA


